
 >
 I 

C
ar

e 
<

LÁSKA, KTERÁ… SE VŽDY UJÍMÁ INICIATIVY.
1

I Care, jako záložka, může být tvým průvodcem po celý měsíc pro život podle Slova života.

0

BRAZÍLIE

LUIS

ednou jsem přišel 
do třídy a profesorka 
se nás zeptala, kdo 
si chce sednout 
do lavice vedle 
Franka. 

To je velmi chudý 
kluk, který bydlí se 
svojí rodinou 
v garáži v jedné  
čtvrti, která nemá 
moc dobrou 
pověst. 

Za celý loňský rok si 
vyměnil oblečení tak 
dvakrát nebo třikrát. 
Je velmi zanedbaný 
a dost zapáchá. 

J Nikdo z nás nechtěl ani slyšet o tom, že by 
měl být vedle něho. 

I já jsem s tím měl problém, protože by to 
znamenalo, že mu budu muset pomáhat 
s úkoly, více se mu věnovat a budu mít tedy 
méně volného času. 

Abych řekl pravdu, tak jsem se také bál co mi pak 
řeknou spolužáci. Ježíšův hlas v mém nitru byl 
však čím dál silnější. 

Rozhodl jsem se tedy a se vší dobrou vůlí jsem 
řekl profesorce, že mohu sedět v lavici 
s Frankem. 

Musím přiznat, že poté co jsem udělal tento krok, 
pocítil jsem velkou radost a zdálo se mi, 
že i Frank byl velmi rád. ŠKOLA MI DÁVÁ 

STÁLE VÍCE 
PŘÍLEŽITOSTÍ, ABYCH 

ZAPOJIL DO AKCE 
SVÉ SRDCE.

Zachoval by jsi se také tak?

DARUJME NÁŠ ČAS TOMU, 

KDO TO POTŘEBUJE.

vatý Pavel mluvil o dluhu, který máme vůči civilní 
autoritě (poslušnost, úctu, placení daní atd.). 
Zdůrazňoval, že i splácení tohoto dluhu má být 
vedeno láskou. Po těchto slovech ale hovoří ještě 
o jiném dluhu, trochu náročnějším na pochopení: 
o tom, který v souladu s Ježíšovým odkazem máme 
vůči každému bližnímu.SL

O
VO

 Ž
IV

O
TA

zájemná láska, která má různou podobu, jako je 
velkodušnost, ochota posloužit, důvěra, vzájemná 
úcta, upřímnost atd., je nám především 
představována jako dluh, tedy jako něco, k čemu 
nemůžeme zůstat lhostejní, co nemůžeme 
odkládat, co nás pobízí, naléhá na nás, nedopřává 
nám pokoje, dokud dluh není splacen.

DLUH,

KTERÝ

NELZE 

ODKLÁDAT.

dyž chceme dobře plnit Boží vůli, je třeba mít stále 
na zřeteli tento cíl, který nám Bůh prostřednictvím 
svých přikázání předkládá. 
Tak například abychom dobře žili sedmé přikázání, 
nemůžeme se omezit jen na to, abychom nekradli, 
ale musíme vážně usilovat o odstranění sociální 
nespravedlnosti. Jedině takto dokážeme, že 
milujeme svého bližního. 

VZÁJEMNÁ LÁSKA

JE DUŠÍ I CÍLEM,

KAM SMĚŘUJÍ

PŘIKÁZÁNÍ.

e-li, jak říká sv. Pavel, vzájemná láska dluhem, 
bude třeba mít lásku, která miluje jako první, tak 
jak si Ježíš počínal vůči nám. Bude to tedy láska, 
která je iniciativní, která nečeká, která neodkládá.

AŤ JE NAŠE LÁSKA KONKRÉTNÍ, DOVEDE 
CHÁPAT, PŘEDCHÁZET, AŤ JE TRPĚLIVÁ, 
DŮVĚRYPLNÁ, VYTRVALÁ, VELKODUŠNÁ.

LÁSKA, KTERÁ

MILUJE

VŽDY

JAKO PRVNÍ.

Podle komentáře Chiary Lubichové upravilo Hnutí fokoláre

„NEBUĎTE NIKOMU NIC 
DLUŽNI – JEN VZÁJEMNOU 
LÁSKU. NEBOŤ KDO 
DRUHÉHO MILUJE, SPLNIL 
ZÁKON.“ (Řím 13,8)

S

V

K

J


	Snímek 1

